
 
 

Codice Identificativo progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-217 – Titolo: “La cultura è mobile” – CUP:G16J15001640007 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
DI  VILLAFRANCA  D’ASTI 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO  

Piazza Goria  - 14018 VILLAFRANCA D’ASTI (AT) 
Tel. 0141-943100 – Email: atic810006@istruzione.it – PEC:  atic810006@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icvillafranca.gov.it 

Codice Fiscale: 92061900053  Codice IPA istsc_atic810006 

 

 

 

Prot. n. 2882/A14PON              Villafranca d’Asti,  01.09.2016 

 

Alla Ditta MULTIMEDIA 2000 S.A.S – Torino 

All’Albo 

Al Sito web 

Agli Atti 

 
Oggetto: Estensione GARANZIA ON-SITE a n. 36 (trentasei) mesi per i beni acquistati 

nell’ambito del Progetto «Realizzazione AMBIENTI DIGITALI» Codice 10.8.1.A3-

FESRPON-PI-2015-217 dal titolo “La cultura è mobile”, relativo all’avviso AOODGEFID 

12810 del 15.10.2015. 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO l’avviso MIUR prot. AOODGEFID/12810 del 15.10.2015, per la presentazione delle 

proposte relative al Programma Operativo Nazionale "Per la Scuola - competenze e 

ambienti di apprendimento" 2014-2020, avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche 

statali per la realizzazione di ambienti digitali - Asse II Infrastrutture per l'istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - obiettivo specifico - 10.8 - "Diffusione 

della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi" - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l'innovazione 

tecnologica, laboratori professionalizzanti e  per l'apprendimento delle competenze chiave; 

VISTA  la nota MIUR - Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, 

finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’Istruzione e per l’Innovazione Digitale 

– Uff. IV – prot. AOODGEFID/5888 del 30.03.2016 con oggetto “Autorizzazione 

progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 

del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali”. Asse II 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 

specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze chiave”; 

VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dall’avviso prot. 

AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 per la realizzazione di ambienti digitali; 

VISTO    che con determina a contrarre prot. 2257/A14PON del 08.07.2016  relativa al Progetto 

10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-217 e relativo capitolato tecnico è stata indetta la gara 

RDO n. 1282154 del 13.07.2016 svoltasi sul mercato elettronico di CONSIP, per 

l'affidamento chiavi in mano del progetto «Realizzazione AMBIENTI DIGITALI» Codice 

10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-217 dal titolo “La cultura è mobile”; 

mailto:atic810006@pec.istruzione.it
http://www.icvillafranca.gov.it/


 
 

Codice Identificativo progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-217 – Titolo: “La cultura è mobile” – CUP:G16J15001640007 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
DI  VILLAFRANCA  D’ASTI 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO  

Piazza Goria  - 14018 VILLAFRANCA D’ASTI (AT) 
Tel. 0141-943100 – Email: atic810006@istruzione.it – PEC:  atic810006@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icvillafranca.gov.it 

Codice Fiscale: 92061900053  Codice IPA istsc_atic810006 

 

 

 

 

PRESO ATTO che la gara RDO 1282154, con aggiudicazione definitiva prot. 2840/A14PON del 

31.08.2016, è stata affidata alla Ditta MULTIMEDIA 2000 S.A.S. di Alberto Zorri di 

TORINO – Via Canonica 5 – P.IVA 07800530011-   

VISTO  quanto richiesto sia nel Disciplinare Rdo prot. 2258/A14Pon del 08.07.2016 che nel 

Capitolato Tecnico prot.2259/A14Pon del 08.07.2016 in merito alla durata della garanzia 

on-site sulle apparecchiature informatiche da acquistare; 

CONSIDERATA la necessità di adeguare le richieste effettuate alle linee guida sopraindicate; 

Tutto ciò premesso e rilevato, che costituisce parte integrante del presente,  
 

DECRETA  
 

che la GARANZIA ON SITE si intende estesa a n. 36 (trentasei) mesi e non dodici come indicato 

erroneamente nel Disciplinare Rdo prot. 2258/A14Pon del 08.07.2016 e nel Capitolato Tecnico 

prot.2259/A14Pon del 08.07.2016. 

 

La ditta aggiudicataria della fornitura alla ditta MULTIMEDIA 2000 S.A.S. di Alberto Zorri di 

TORINO – Via Canonica 5 – P.IVA 07800530011- dovrà sottoscrivere PER ACCETTAZIONE il 

presente atto correttivo, pena la revoca dell’aggiudicazione. 

 

Ogni atto successivo stipulato tra le parti che richiamerà il Disciplinare Rdo prot. 2258/A14Pon del 

08.07.2016 e il Capitolato Tecnico prot.2259/A14Pon del 08.07.2016  dovrà intendersi modificato 

nella durata della garanzia on site. 

   

          Il Dirigente Scolastico

           Dott. Fabio POGGI 

 

 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto dalla ditta aggiudicataria PER ACCETTAZIONE. 

          

         Ditta MULTIMEDIA 2000 S.A.S. 

                   Legale Rappresentante 

                                  Sig. Alberto ZORRI 

 

 

 

 

 

mailto:atic810006@pec.istruzione.it
http://www.icvillafranca.gov.it/

